МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

29.01.2015 г.                                                р.п. Карсун                                                       № 22
О закреплении муниципальных

образовательных организаций за

конкретными территориями

МО «Карсунский район»

          В целях осуществления учета детей, проживающих на территории муниципального образования «Карсунский район», и приема детей, подлежащих зачислению  в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования,  в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014  № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  от 08.04.2014  № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Положением  муниципального казённого учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области»,
          ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Закрепить определенные территории муниципального образования «Карсунский район» за конкретными муниципальными общеобразовательными организациями согласно приложению № 1.

          2. Закрепить определенные территории муниципального образования «Карсунский район» за конкретными муниципальными образовательными организациями, реализующими программу дошкольного образования согласно приложению № 2.

          3. Довести данный приказ до сведения руководителей подведомственных муниципальных образовательных  организаций.

          4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

          4.1. Обеспечить учет и прием в подведомственные учреждения детей, проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования;

          4.2. Своевременно информировать граждан о начале организации приема в образовательные организации.

           5. Ведущему специалисту службы информационного обеспечения и работы с подведомственными учреждениями МКУ «Центр развития образования» М.С.Матросову в срок до 01.02.2015 года  разместить данный приказ на официальном интернет-сайте Управления образования.

           6. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования Управления образования С.В.Борисову, ведущего специалиста по дошкольному образованию «Центр развития образования» Л.В.Кулагину.

Начальник МКУ «Управление образования

администрации МО «Карсунский район»                                                              А.В.Кулёмин
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                               к приказу Управления образования
от   29.01.2015     № 22
Список

территорий населённых пунктов, закрепленных за муниципальными

общеобразовательными учреждениями Карсунского района для учёта

детей и подростков, подлежащих  обучению

	МОУ Карсунского района
	Закреплённая территория

	Белозерская средняя общеобразовательная школа
	с. Белозерье, д. Грязнуха

	Вальдиватская средняя общеобразовательная школа
	с. Вальдиватское, с. Потьма

	Большекандаратская средняя общеобразовательная школа
	с. Большая Кандарать, д. Стрелецкая,

с. Малая Кандарать

	Карсунская средняя общеобразовательная школа
	р.п. Карсун

	Краснополковская основная общеобразовательная школа
	с. Краснополка

	Новопогореловская средняя общеобразовательная школа
	с. Новое Погорелово, д. Кошелевка,

п. Красный Садок

	Нагаевская средняя общеобразовательная школа
	с. Нагаево

	Сосновская средняя общеобразовательная школа
	с. Сосновка, д. Ермаки

	Татарскогоренская основная общеобразовательная школа
	с. Татарские Горенки, с. Русские Горенки, с. Котяково, с. Беловодье, д. Ростислаевка,

 д. Александровка, с. Кадышево, д. Татарская Голышевка, д. Русская Голышевка

	Теньковская средняя общеобразовательная школа
	с. Теньковка, п. Медянский

	Таволжанская основная общеобразовательная школа
	с. Таволжанка, п. Борок, п. Луговой,

поселок ЧНФ, д. Пески

	Уренокарлинская средняя общеобразовательная школа
	с. Урено– Карлинское, п. Ивановский,

с. Базарный Урень

	Языковская средняя общеобразовательная школа
	р.п. Языково

	Устьуренская средняя общеобразовательная школа
	с. Усть – Урень

	Большепоселковская основная общеобразовательная школа
	с. Б.Поселки, с. Комаровка

	Малостаниченская начальная общеобразовательная школа
	с. Малое Станичное, с. Большое Станичное,

д. Малая Усть – Уренка

	Прислонихинская начальная общеобразовательная школа
	с. Прислониха

	Сухокарсунская начальная общеобразовательная школа
	с. Сухой Карсун

	Уразовская начальная общеобразовательная школа
	с. Уразовка

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                             к приказу Управления образования

от 29.01.2015    № 22
Список,

закрепленных муниципальных дошкольных образовательных

организаций муниципального образования «Карсунский район»

за территориями микрорайонов р.п. Карсун
	МДОУ р.п. Карсун
	Закреплённая территория (название улиц)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 1 «Ягодка» р.п. Карсун
	ул. Горького; ул. Колхозная; ул. Маяковского (1-33); ул. Московская (28-116); ул. Набережная реки Барыш; ул. Некрасова (12-97); ул. Октябрьская; ул. Строителей; ул. Чехова, ул. Гагарина; ул. Стрелецкая; ул. Луговая; ул. Пугачёва

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  детский сад  № 2 «Медвежонок» р.п. Карсун
	ул. Казацкая; ул. Вишнякова; ул. Лебедева; ул. Ленина; ул. Молодежная; ул. Пензенская; ул. Промышленная; ул. Пушкина; ул. Репинского;  ул. Садовая (1-57); ул. Саратовская (3-79); ул. Советская; ул. Барышская; ул. Куйбышева (1-25); ул. 50 лет Октября; ул. Степана Разина

	Дополнительные группы муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  детский сад  № 2 «Медвежонок» р.п. Карсун, расположенные по адресу: р.п. Карсун, ул. Богдана Хитрово, д. 2а
	ул. Анисимова (1-49); Б.Хитрово пер. (3-7); ул. Богдана Хитрово (1-29);  ул. Больничная (3-22); ул. Бутырева (1-56); ул. Западная (2-19); ул. Курдюмова; ул. Мира; ул. Пластова; ул. Садовая (59-88); ул. Саратовская (76-96); ул. Школьная; ул. Школьный квартал имени А.А.Куликова; ул. Языкова; ул. 50 лет Октября, ул. Молодёжная; ул. Полевая; ул. Пушкарская; ул. Тельмана (17-100)

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Белоснежка» р.п. Карсун
	Площадь 30-летия Победы ; ул. Дзержинского; ул. Кирова; ул. Гусева; ул. Комсомольская; ул. Куйбышева; ул. Лермонтова; Пионерский пер; ул. Тельмана (1-15); ул. Ульянова; ул. Некрасова (1-10); ул. Дорожников;  ул. Калинина; ул. Маяковского (35-73); ул. Московская (1-24);  ул. Первомайская